

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: MĂRGĂRIT

Prenume: RUXANDRA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	19

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Oana Cella Andrei, Mirela Ileana Dinescu, Cătălina Farcașiu, Adriana Bisoc, Daniela Ioana Tărlungeanu, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/640323431436.pdf	<i>Mandibular lateral incisor–first premolar transposition in early mixed dentition: a rare case.</i>	Rom J Morphol Embryol	2023	64(3)	431-436	1
A-2	Oana Cella Andrei, Gabriela Ciavoi, Magdalena Natalia Dina, Liana Todor, Daniela Ioana Tărlungeanu,	Ultim autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/640223275278.pdf	<i>A rare find of a maxillary third molar with five roots: a case report of an unusual morphology.</i>	Rom J Morphol Embryol	2023	64(2)	275–278	1

	Ruxandra Mărgărit							
A-3	Oana-Cella Andrei, Cătălina Farcașiu, Adriana Bisoc, Daniela Ioana Tărlungeanu, Livia Alice Tănăsescu, Magdalena Natalia Dina, Mihai Burlibașa, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/62042110451050.pdf	<i>Unilateral agenesis of permanent superior canine in familial peg-shaped lateral incisors: rare case report and literature review.</i>	Rom J Morphol Embryol	2021	62(4)	1045–1050	0.833
A-4	Oana-Cella Andrei, Mirela Ileana Dinescu, Cătălina Farcașiu, Adriana Bisoc, Daniela Ioana Tărlungeanu, Livia Alice Tănăsescu, Magdalena Natalia Dina, Mihai Burlibașa, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/620221593598.pdf	<i>Supernumerary permanent maxillary canine – a rare finding: case report and literature review.</i>	Rom J Morphol Embryol	2021	62(2)	593–598	0.833
A-5	Ciavoi Gabriela, Mărgărit Ruxandra* , Todor Liana, Bodnar Dana, Dina Magdalena Natalia, Tărlungeanu Daniela Ioana, Cojocar Denisa,	Contribuție egală cu primul autor https://www.mdpi.com/1996-1944/14/18/5242	<i>Base Materials' Influence on Fracture Resistance of Molars with MOD Cavities</i>	Materials	2021	14	5242	3.748

	Farcașiu Cătălina, Andrei Oana-Cella							
A-6	Ruxandra Mărgărit , Ioana Suci, Dana Cristina Bodnar, Mihaela Grigore, Sînziana Adina Scărlătescu, Oana Cella Andrei, Cătălina Murariu Măgureanu, Mihaela Chirilă, Angelica Bencze, Ecaterina Ionescu	Prim autor https://www.e-repository.org/rbl/vol.26/iss.1/19.pdf	<i>Fracture resistance of mollars with MOD cavities restored with different materials</i>	Rom Biotechnol Lett.	2021	26(1)	2323-2330	0.765
A-7	Sinziana Adina Scarlatescu, Cristina Preoteasa, Ioana Suci, Irina Maria Gheorghiu, Paula Perlea, Bencze Angelica, Bogdan Dimitriu, Ruxandra Mărgărit , Oana Amza, Mihai Andrei, Andreea Didilescu	Contribuții egale https://www.e-repository.org/rbl/vol.25/iss.4/6.pdf	<i>Evaluation of three different rotary systems on dentinal defects formation in curved canals</i>	Rom Biotechnol Lett.	2020	25(4)	1716-1723	0.765
A-8	Ruxandra Mărgărit , Livia Alice Tanasescu, Dana Bodnar, Camelia Gabriela Ion, Mihai Burlibasa, Adriana Bisoc, Catalina	Prim autor https://revmaterialeplastice.ro/pdf/34%20MARGARINT%201%2020.pdf	<i>Comparison of Fracture Resistance of Teeth Presenting Non-Carious Cervical Lesions, Restored with Different Composite Materials</i>	Materiale Plastice	2020	57(1)	299-305	0.593

	Farcasiu, Magdalena Natalia Dina, Oana Cella Andrei							
A-9	Oana Cella Andrei, Ioana Tarlungeanu, Livia Alice Tanasescu, Adriana Bisoc, Mihai Burlibasa, Catalina Farcasiu, Magdalena Natalia Dina, Adina Magdalena Bunget, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://revmaterialeplastice.ro/pdf/23%20ANDREI%20O%20I%202020.pdf	<i>Deformation Resistance of Palatal Plate Connectors in Removable Partial Dentures</i>	Materiale Plastice	2020	57(1)	202-208	0.593
A-10	Ruxandra Mărgărit , Oana-Cella Andrei, Livia-Alice Tănăsescu, Cătălina Farcașiu, Adriana Bisoc, Magdalena-Natalia Dina, Mihai Burlibașa, Dana-Cristina Bodnar	Prim autor https://rjme.ro/RJME/resources/files/60041913551360.pdf	<i>Non-syndromic familial hypodontia: rare case reports and literature review</i>	Rom J Morphol Embryol	2019	60(4)	1355–1360	1.411
A-11	Oana Cella Andrei, Ruxandra Margarit , Mihai Burlibasa, Adriana Bisoc, Adina Magdalena Bunget, Catalina Farcasiu, Magdalena Natalia	Autor corespondent Contribuții egale https://www.revmaterialeplastice.ro/pdf/34%20ANDREI%20OANA%20I%202019.pdf	<i>Comparison of Classic and Metal Reinforced Maxillary Acrylic Complete Dentures Fracture Resistance</i>	Materiale Plastice	2019	56(4)	923-930	1.517

	Dina, Livia Alice Tanasescu							
A-12	Oana Cella Andrei, Cătălina Farcașiu, Ruxandra Mărgărit , Mirela Ileana Dinescu, Livia Alice Tănăsescu, Luminița Dăguci, Mihai Burlibașa, Constantin Dăguci	Autor corespondent http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/600319947953.pdf	<i>Unilateral supplemental maxillary lateral incisor: report of three rare cases and literature review</i>	Rom J Morphol Embryol	2019	60(3)	947–953	1.411
A-13	Ana Maria Cotruță, Cristina Steliana Mihăescu, Livia Alice Tănăsescu, Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei	Autor corespondent https://rjme.ro/RJME/resources/files/560115277281.pdf	<i>Analyzing the morphology and intensity of occlusal contacts in implant-prosthetic restorations using T-Scan system</i>	Rom J Morphol Embryol	2015	56(1)	277–281	0.811
A-14	Mărgărit Ruxandra , Sandu Marin, Tanasescu Alice, Oprea Raluca Manuela, Andrei Oana Cella	Prim autor https://www.scientific.net/AMM.658.435	<i>Fracture Resistance of Prosthetic Restored teeth with fiberglass posts versus metallic posts</i>	Applied Mechanics and Materials	2014	658	435-440	1.438
A-15	Mărgărit Ruxandra , Sorohan Stefan, Tanasescu Alice, Dăguci Constantin, Andrei Oana Cella	Prim autor https://www.scientific.net/AMM.658.441	<i>3D Analysis for Identification of the Proper Type of Post to Restore the Endodontic Treated Teeth</i>	Applied Mechanics and Materials	2014	658	441-446	1.438
A-16	Oana-Cella Andrei, Livia Alice Tănăsescu,	Ultim autor https://revmaterialeplastice.ro/pdf/	<i>Colour Stability of Acrylic Prefabricated Denture Teeth in</i>	Materiale Plastice	2014	51(2)	215-220	0.824

	Ruxandra Mărgărit	ANDREI%20O%20CELLA.pdf%202%2014.pdf	<i>Contact with Alimentary Staining Drinks</i>					
A-17	Magdalena Natalia Dina, Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei	Autor corespondent https://rjme.ro/RJME/resources/files/540213361364.pdf	<i>Pontic morphology as local risk factor in root decay and periodontal disease</i>	Rom J Morphol Embryol	2013	54(2)	361-364	0.723
A-18	Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei, Veronica Mercuț	Prim autor http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/530212413416.pdf	<i>Anatomical variations of mandibular second molar and its implications in endodontic treatment</i>	Rom J Morphol Embryol	2012	53(2)	413-416	0.620
A-19	Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei	Prim autor http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/52041113891392.pdf	<i>Anatomical variations of mandibular first molar and their implications in endodontic treatment</i>	Rom J Morphol Embryol	2011	52(4)	1389-1392	0.523

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	9

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Constantin Dăguci, Mihai Burlibasa, Ruxandra Mărgărit , Livia Alice Tănăsescu, Luminița Dăguci, Marilena Bătăiosu, Monica Scriciu, Oana-Cella Andrei	<i>Maxillary distomolars: case reports, differential diagnosis and literature review</i>	Rom J Morphol Embryol http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/58041716171622.pdf	2017	58(4)	1617–1622	0.912
CA-2	Oana-Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit , Livia Alice Tănăsescu, Luminița Dăguci, Catalina Farcasiu, Marilena Bătăiosu, Constantin Dăguci	<i>A rare case of mandibular parapremolars in siblings: case report and literature review</i>	Rom J Morphol Embryol http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/58041714851490.pdf	2017	58(4)	1220–0522	0.912
CA-3	Oana Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit , Livia-Alice Tănăsescu, Luminița Dăguci, Constantin Dăguci	<i>Prosthetic Rehabilitation Of Complete Edentulous Patients With Morphological Changes</i>	Rom J Morphol Embryol	2016	57(2 Suppl)	861–864	0.670

		<i>Induced By Age And Old Ill Fitted Dentures</i>	http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/571216861864.pdf				
CA-4	Andrei Oana Cella, Tanasescu Livia Alice, Mărgărit Ruxandra , Tierean Mircea Horia	<i>Stress Study of Removable Partial Denture with attachment using finite element analyses</i>	Applied Mechanics and Materials https://www.scientific.net/AMM.658.389	2014	658	389-394	1.438
CA-5	Andrei Stamate, Daniel Vlasceanu, Ruxandra Mărgărit , Rodica Luca, Aureliana Caraiane	<i>3D Analysis of the Accumulated Stresses in a Premolar Restored with a Composite Inlay versus a Ceramic Inlay</i>	Materiale Plastice https://revmaterialeplastice.ro/pdf/STAMATE%20A.pdf%203%2014.pdf	2014	51(3)	286-289	0.824
CA-6	Constantin Dăguci, Luminița Dăguci, Marilena Bătăiosu, Mihai Raul Popescu, Adina Bunget, Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei, Adina Dumitrache, Nicolae Vasile, Ruxandra Sfeatcu	<i>Changing the root morphology in a case of periodontal impairment at a maxillary molar used as a sustaining tooth</i>	Rom J Morphol Embryol https://rjme.ro/RJME/resources/files/550314957960.pdf	2014	55(3)	957-960	0.659
CA-7	Oana-Cella Andrei, Magdalena Natalia Dina, Ruxandra Mărgărit , Mircea Horia Tierean	<i>3D Finite Elements Analysis Of Stresses In A 3 Unit Mandibular Metal-Ceramic Bridge</i>	Metalurgia https://www.researchgate.net/publication/269688546_3D_finite_elements_analysis_of_stresses_in_a_3_unit_mandibular_metal-ceramic_bridge	2013	18(3)	132-137	0.222

CA-8	Oana Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit , Irina- Maria Gheorghiu	<i>Endodontic treatment of a mandibular canine with two roots</i>	Rom J Morphol Embryol http://www.rjme.ro/ RJME/resources/files /520311923926.pdf	2011	52(3)	923- 926	0.523
CA-9	Oana Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit , Luminița Dăgucci	<i>Treatment of a mandibular canine abutment with two canals</i>	Rom J Morphol Embryol https://rjme.ro/RJME /resources/files/5103 10565568.pdf	2010	51(3)	565– 568	0.381

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	36

*Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Ruxandra Mărgărit , Adina Ioana Mihalache, Magdalena Natalia Dina, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf86.pdf	<i>The use of dental restorative materials in the treatment of carious lesions located on surfaces with grooves and pits – a pilot study.</i> <i>Utilizarea materialelor de restaurare odontală în tratamentul leziunilor carioase situate pe suprafețele cu</i>	Dental Target	2023	18(3-4)	63-66	

			<i>șanțuri și fosete – studiu pilot.</i>					
A-2	Ruxandra Mărgărit , Alexandra Elena Ștefan, Magdalena Natalia Dina, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf86.pdf	<i>Etiological factors involved in the occurrence of teeth discoloration – A serial case reports. Factori etiologici implicați în apariția discromiilor dentare- Prezentare de cazuri.</i>	Dental Target	2023	18(3-4)	69-72	
A-3	Ruxandra Mărgărit , Ancuța-Cristina Pelin, Gabriela Ciavoi, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf85.pdf	<i>Studiu pilot privind prevalența cariei la pacienții cu despicături orale</i>	Dental Target	2023	18 (2)	43-47	
A-4	Ruxandra Mărgărit , Ana Maria Cristina Papadopol, Magdalena Natalia Dina, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf85.pdf	<i>Prevalența cariei la pacienții cu aparate ortodontice fixe - studiu statistic pilot</i>	Dental Target	2023	18 (2)	52-55	
A-5	Ruxandra Mărgărit , Ana Maria Cristina Papadopol, Magdalena Natalia Dina, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf84.pdf	<i>Influența aparatelor ortodontice asupra prevalenței proceselor carioase. Prezentare de caz</i>	Dental Target	2023	18 (1)	51-54	

A-6	Ruxandra Mărgărit , Adina Pelin, Gabriela Ciavoi, Daniela Ioana Tărlungeanu, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf84.pdf	<i>Frecvența și tipul de tratament minim invaziv în tratamentul leziunilor carioase proximale de la nivelul dinților laterali - Studiu pilot</i>	Dental Target	2023	18 (1)	43-45	
A-7	Oana Cella Andrei, Daniela Ioana Tărlungeanu, Livia Alice Tănăsescu, Magdalena Natalia Dina, Diana Maria Rahota, Adriana Bisoc, Ruxandra Mărgărit , Gabriela Ciavoi	Coautor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf83.pdf	<i>Impactul înlocuirii vechilor proteze totale asupra stării psihologice și calității vieții pacientului vârstnic – prezentare de caz.</i>	Dental Target	2022	17 (3-4)	25-28	
A-8	Ruxandra Mărgărit , Adina Pelin, Gabriela Ciavoi, Hariclea Moroșan, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf83.pdf	<i>Identificarea gradului de aplicabilitate a principiilor terapiei minim invazive în practica curentă</i>	Dental Target	2022	17 (3-4)	37-41	
A-9	Ruxandra Mărgărit , Anuța Pelin, Gabriela Ciavoi, Hariclea Moroșan, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf83.pdf	<i>Influența despicăturii labio-palatine asupra prevalenței proceselor carioase prezentare de caz</i>	Dental Target	2022	17 (3-4)	46-48	
A-10	Ruxandra Mărgărit , Denisa Cojocaru, Gabriela	Prim autor	<i>Studiu pilot privind longevitatea și riscul de fractură a obturațiilor</i>	Dental Target	2022	17 (1)	38-41	

	Ciavoi, Oana-Cella Andrei	https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf81.pdf	<i>realizate în cavități de clasa I și a II-a cu diferite obturații de bază</i>					
A-11	Oana Cella Andrei, Daniela-Ioana Tărlungeanu, Ruxandra Mărgărit , Gabriela Ciavoi, Adriana Bisoc	Coautor https://ojs.actamedicamarisiensis.ro/index.php/amm/article/view/132/80	<i>Rehabilitation of maxillary arch with attachment-retained reinforced single complete denture</i>	Acta Marisiensis - Seria Medica	2022	68(1)	35-38	
A-12	Ruxandra Mărgărit , Denisa Cojocaru, Sergiu-Mihai Ciavoi, Ioana-Daniela Tărlungeanu, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf79.pdf	<i>Evaluarea opțiunilor dentiștilor privind utilizarea materialelor de obturație de Bază - studiu pilot statistic</i>	Dental Target	2021	16(3-4)	63-67	
A-13	Oana-Cella Andrei, Cătălina Farcașiu, Magdalena Natalia Dina, Adriana Bisoc, Ioana Tărlungeanu, Livia Alice Tănăsescu, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf74.pdf	<i>Therapeutical solutions in a case of implant fenestration – Case report. Soluții terapeutice într-un caz de fenestrație a implantului – Raport de caz.</i>	Dental Target	2020	2(55)	12-17	
A-14	Adriana Bisoc, Mihai Alexandru Gealapu, Livia Alice Tănăsescu, Ruxandra Mărgărit , Oana-Cella Andrei	Contribuții egale https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf73.pdf	<i>A pilot clinico-statistical study regarding the associated oral symptoms after chemotherapy and radiotherapy treatment in patients</i>	Dental Target	2020	1(54)	17-20	

			<i>suffering from oral cancers. Studiu pilot clinico-statistic al afecțiunilor orale consecutive radioterapiei și chimioterapiei la pacienți cu cancere orale</i>					
A-15	Ruxandra Mărgărit , Camelia Gabriela Ion, Adriana Bisoc, Livia Alice Tănăsescu, Cătălina Farcașiu, Oana-Cella Andrei	Prim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf70.pdf	<i>Studiu statistic privind prevalența și etiologia leziunilor cervicale necarioase</i>	Dental Target	2019	4(53)	41-44	
A-16	Oana-Cella Andrei, Livia Alice Tănăsescu, Adriana Bisoc, Catalina Farcasiu Constantin Dăguci, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf69.pdf	<i>Recuperarea protetică dificilă a unui premolar după poziționarea greșită în zona interradiculară a unui pivot prefabricat - prezentare de caz și recenzia literaturii</i>	Dental Target	2019	3(52)	10-14	
A-17	Oana-Cella Andrei, Livia Alice Tănăsescu, Adriana Bisoc, Ruxandra Mărgărit , Marilena Bătăiosu, Luminița Dăguci, Constantin Dăguci	Coautor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf63.pdf	<i>Extending the life of the fixed prosthetic restorations through minor surgery – case report; Prelungirea duratei de funcționare a restaurării protetice</i>	Dental Target	2018	1 (46)	20-23	

			<i>fixe prin intervenții de microchirurgie – raport de caz.</i>					
A-18	Perlea Paula, Gheorghiu Irina-Maria, Ciolan C.G., Mitran Loredana, Scarlatescu Sanziana, Mărgărit Ruxandra , Mitran M	Coautor https://doi.org/10.1515/arasm-2017-0023	<i>Direct odontal restoration with pre-fabricated screw metal postcase report</i>	ARS Medica Tomitana	2017	3 (23)	132-136	
A-19	Oana-Cella Andrei, Constantin Dăguci, Monica Scriciu, Bogdan Dobrin, Ruxandra Mărgărit , Livia-Alice Tănăsescu	Coautor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf55.pdf	<i>Implant-assisted unilateral removable partial denture-Proteza uniterminală cu sprijin mixt dento-implantar</i>	Dental Target	2016	1 (38)	32-38	
A-20	Ana-Maria Cotruță, Cristina-Steliana Mihăescu, Livia-Alice Tănăsescu, Constantin Dăguci, Ruxandra Mărgărit , Oana-Cella Andrei	Coautor https://rjs.com.ro/studiul-adresabilitatii-implanturilor-in-cabinetele-de-medicina-dentara-din-mediul-urban-in-bucuresti/	<i>Studiul adresabilitatii implanturilor in cabinetele de medicina dentara din mediul urban in Bucuresti</i>	Revista Română de Stomatologie	2014	60(4)	211-219	
A-21	Andrei Nicolae Stamate, Rodica Luca, Constantin Marian Vârlan, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor	<i>Composite Materials Used For Esthetic Adhesive. Indirect Restorations: A Review</i>	Medicine in evolution	2014	20 (1)	80-85	

A-22	Ana Maria Cotruță, Oana-Cella Andrei, Luminița Dăguci, Ruxandra Sfeatcu, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor	<i>Prosthetic challenges in replacing retained deciduous molars in adult using implant treatment</i>	Current Health Sciences Journal	2013	39 (supple ment 12)	54-57	
A-23	Oana-Cella Andrei, Veronica Mercuț, Alexandru-Titus Farcașiu, Cristi Dăguci, Cătălina Farcașiu, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor	<i>Dificulties in prosthetic management of a type II dentinogenesis imperfecta</i>	Current Health Sciences Journal	2013	39 (supple ment 12)	58-61	
A-24	C.C. Dăguci, L. Dăguci, M. Bătăiosu, R. Merçuț, Oana-Cella Andrei, A. Dumitrache, R. Sfeatcu, R. Mărgărit , M. Țuculina	Coautor	<i>Conservation through coronoradicular amputation of an abutment tooth with extensive coronary destruction / Conservarea prin amputație coronoradiculară a unui dinte stâlp cu distrucție coronară extinsă</i>	Revista de Medicină și Psihologie Aeronautică	2013	vol. 17 nr. 2 (63)	45-48 (rom) și 105- 108 (eng)	
A-25	Irina Maria Gheorghiu, Oana Cella Andrei, Raluca Manuela Oprea, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf31.pdf	<i>Fractura verticală radiculară și consecințele sale asupra funcționalității aparaturii dento- maxilar și digestiv</i>	Dental Target	2013	8 (1)	1-12	
A-26	Alice Tănăsescu, Ruxandra	Autor corespondent	<i>Dificultăți de armonizare</i>	Dental Target	2013	8 (3)	40-42	

	Mărgărit, Oana-Cella Andrei	https://www.dentaltarget.ro/upload/pdf/pdf33.pdf	<i>coloristică a protezei scheletate cu sisteme speciale</i>					
A-27	Livia Alice Tănăsescu, Oana-Cella Andrei, Ruxandra Sfeatcu, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://rjs.com.ro/rjs-vol-lix-nr-3-an-2013/	<i>Studiu Statistic Asupra Răspândirii Tratatamentului Prin Proteze Parțiale Mobilizabile În București</i>	Revista Română de Stomatologie	2013	59(3)	211-216	
A-28	Alice Tănăsescu, Oana-Cella Andrei, Constantin Dăguci, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://rjs.com.ro/rjs-vol-lix-nr-2-an-2013/	<i>Analiza Statistică a Unui Lot De Pacienți Protezați Cu Proteze Scheletate Cu Sisteme Speciale</i>	Revista Română de Stomatologie	2013	59(2)	138-141	
A-29	Magdalena Dina, Oana Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit , Mihaela Păuna	Coautor https://rjs.com.ro/rjs-vol-lviii-nr-3-an-2012/	<i>Analysis of most frequently extracted teeth on a lot of patients in Bucharest</i>	Revista Română de Stomatologie	2012	58(3)	217-221	
A-30	Oana-Cella Andrei, Magdalena Natalia Dina, Ruxandra Mărgărit , A.M. Cotruță, M. Păuna	Coautor https://rjor.ro/late-implant-treatment-for-the-early-loss-of-first-mandibular-molars-in-young-patients/	<i>Late implant treatment for the early loss of first mandibular molars in young patients</i>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2012	4(3)	78-82	
A-31	Constantin Dăguci, Luminița Dăguci, Mihaela Păuna, Norina Consuela Fornă, Veronica	Coautor https://rjor.ro/wp-content/uploads/2012-numarul-2-	<i>Statistical analysis of the factors which can influence the results of therapy by root amputation on</i>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2012	4(2)	33-38	

	Mercuț, Mihail-Raul Popescu, Oana-Celle Andrei, Ruxandra Mărgărit , Marilena Bătăiosu	2012/Statistical-Analysis.pdf	<i>bridge abutment teeth</i>					
A-32	Ruxandra Mărgărit , O.C. Andrei, C. Dăguci	Prim autor https://rjs.com.ro/rjs-vol-lvii-nr-4-an-2011/	<i>Conservative methods for clinical situations when endodontic retreatment is imposible</i>	Revista Română de Stomatologie	2011	57(4)	271-274	
A-33	Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei, Irina-Maria Gheorghiu	Prim autor https://rjs.com.ro/rjs-vol-lvii-nr-4-an-2011/	<i>Analysis of the causes of tooth extraction on a lot of patients in Bucharest</i>	Revista Română de Stomatologie	2011	57(4)	223-227	
A-34	Ruxandra Mărgărit , Oana Cella Andrei	Prim autor https://www.revmedchir.ro/index.php/revmedchir/article/view/1365/1167	<i>Endodontic retreatment in case of failure</i>	Revista Medico-Chirurgicală a Societății de Medici și Naturaliști Iași	2011	115(3)	944-948	
A-35	Oana Cella Andrei, Ruxandra Mărgărit	Ultim autor https://www.rjor.ro/wp-content/uploads/2011-numarul-3-2011/Anatomical-Variations-Of-Mandibular-Canines.pdf	<i>Anatomical variations of mandibular canines in a romanian population and relation to prosthetic treatment</i>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2011	3(3)	89-94	

A-36	Ruxandra Mărgărit , OC Andrei, C Dăguci, C Farcașiu	Prim autor https://rjor.ro/wp-content/uploads/2011/10/Diet-and-Hygiene-as-Risk-Factors-in-Dental-Caries-Case-Report.pdf	<i>Diet and Hygiene as risk factors in dental caries-case report</i>	Romanian Journal of Oral Rehabilitation	2011	3(1)	40-43	
------	---	--	--	---	------	------	-------	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

30.01.2024

Semnătura candidatului

MĂRGĂRIT RUXANDRA

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărîțe).